

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k173630-00052-61(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 <野球場>
所 属 名	伊勢建設事務所 保全室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 6月18日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 5月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	M00：伊勢 1	
	生 コ ン	M01：伊勢A	
	石 材	M01：伊勢 1	
適 用 工 種	公園工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T 補正	しない
	週休 2 日制の補正	4 週 8 休以上(月単位)
	主たる工種	0 9 : 公園工事
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
現場管理費	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	3 5 %を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事		
			工事区分	基盤整備	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		式	1		6,732,965			
公園施設等撤去・移設工		式	1		6,732,965			
公園施設撤去工		式	1		6,732,965			
ナイター照明撤去	種類:ナイター照明撤去-1	基	6	623,600	3,741,600			単-1号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CV22sq-3C	m	274	1,368	374,832			単-2号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CV38sq-3C	m	350	1,368	478,800			単-3号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CV60sq-3C	m	294	1,368	402,192			単-4号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CVV2sq-6C	m	236	752.2	177,519			単-5号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CVV2sq-12C	m	230	752.2	173,006			単-6号 週休有
ケーブル撤去 （キュービクル 照明灯）	規格:CVV2sq-19C	m	120	1,368	164,160			単-7号 週休有
ケーブル撤去 （操作盤 キュービクル）	規格:CVV2sq-20C	m	272	1,368	372,096			単-8号 週休有
ケーブル撤去 （操作盤 キュービクル）	規格:CVV2sq-20C	m	272	1,368	372,096			単-9号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事		
			工事区分	基盤整備	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬		種類:ナイター照明・ケーブル等 t	2.2	16,290	35,838			単-10号 週休有
現場発生品処理		種類:ナイター照明・ケーブル等 式	1		440,826			内-1号 週休有
施設整備		式	1		84,050,924			
電気設備工		式	1		69,932,882			
照明設備工		式	1		69,932,882			
ナイター照明改修		種類:B1 基	1	10,360,000	10,360,000			単-11号 週休有
ナイター照明改修		種類:B2 基	1	10,380,000	10,380,000			単-12号 週休有
ナイター照明改修		種類:B3,B4 基	2	10,360,000	20,720,000			単-13号 週休有
ナイター照明改修		種類:B5,B6 基	2	10,360,000	20,720,000			単-14号 週休有
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		規格:EM-CE14sq-3C m	127	2,439	309,753			単-15号 週休有
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		規格:EM-CE22sq-3C m	241	4,126	994,366			単-16号 週休有
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		規格:EM-CE38sq-3C m	495	5,026	2,487,870			単-17号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事		
			工事区分	施設整備	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		m	236	1,893	446,748			単-18号 週休有
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		m	230	2,215	509,450			単-19号 週休有
ケーブル設置 （キュービクル 照明灯）		m	116	3,876	449,616			単-20号 週休有
ケーブル設置 （操作盤 キュービクル）		m	270	3,876	1,046,520			単-21号 週休有
ケーブル設置 （操作盤 キュービクル）		m	270	4,406	1,189,620			単-22号 週休有
電線管設置		m	5	5,592	27,960			単-23号 週休有
電線管設置		m	9	5,871	52,839			単-24号 週休有
電線管設置		m	12	8,750	105,000			単-25号 週休有
電線管設置		m	2	10,680	21,360			単-26号 週休有
電線管設置		m	9	12,420	111,780			単-27号 週休有
仮設工		式	1		14,118,042			
工事用道路工		式	1		810,202			

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修	主たる工種	公園工事		
			工事区分	施設整備	施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板		鋼材規格22×1,219×2,438(mm);作業区分設置・撤去	m2	413	441.5	182,339		単-28号 週休有
敷鉄板賃料・整備費		鋼材規格22×1,219×2,438(mm)	式	1		627,863		内-2号 週休有
移動式足場工			式	1		11,896,768		
移動式足場		作業区分設置・撤去	式	1		11,896,768		内-3号 週休有
交通管理工			式	1		1,411,072		
交通誘導警備員		稼働時間 8:00～17:00	式	1		1,411,072		内-4号 週休有
直接工事費			式	1		90,783,889		
共通仮設			式	1		8,623,210		
共通仮設費			式	1		834,210		
運搬費			式	1		834,210		
仮設材運搬費			t	71.3	11,700	834,210		単-29号 週休有
共通仮設費（率計上） 90,783,889× 8.58%			式	1		7,789,000		

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞	当 初	事業区分	公園緑地整備・改修		主たる工種	公園工事		
			工事区分	共通仮設費		施工地域	補正無し		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		99,407,099			
現場管理費 99,407,099 × 31.85%			式	1		31,661,000			
工事原価			式	1		131,068,099			
一般管理費等 131,068,099 × （ 16.51% + 0.04% ）			式	1		21,690,901			
工事価格			式	1		152,759,000			
消費税相当額 152,759,000 × 10%			式	1		15,275,900			
工事費計			式	1		168,034,900			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (-)	0	管理費区分 5 , 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	公園工事		
2	主たる工種 合算工事			
3	対象工事費		90,783,889	
4	直接工事費		90,783,889	
5	準備費（処分費）		0	
6	事業損失防止施設費		0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）		440,826	
8	現工事		0	
9	合算工事		0	
10	非対象額計（ - ）		0	
11	管理費区分 1		0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2 , 7		0	工場原価
13	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9		0	間接費非対象額
15	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（ + ）		0	
17	無償貸付機械評価額（ + ）		0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）		90,783,889	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）		90,343,063	調整工事入力で使用
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）		8.33%	
25	現工事		0%	
26	合算工事		0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
28	現工事		0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）		8.58%	週休 2 日制補正係数 1.03有り
30	計上額 単独（追加工事）		7,789,000	
31	現工事		0	
32	合算工事		0	
33	調整工事計上額		7,789,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	90,783,889	
35	直接工事費	90,783,889	
36	非対象額計（ - ）	440,826	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2 , 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	440,826	
42	対象額支給品（ + ）	0	
43	無償貸付機械評価額（ + ）	0	
44	現場環境改善費対象額（ P i ） 単独（追加工事）	90,343,063	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	834,210	
58	運搬費	834,210	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	8,623,210	

現場管理費

1	主たる工種	公園工事		
2	単独（追加工事）純工事費		99,407,099	
3	単独（追加工事）直接工事費		90,783,889	
4	単独（追加工事）共通仮設費		8,623,210	
5	非対象額計（－）		0	
6	管理費区分 2 , 7		0	工場原価
7	管理費区分 5		0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分 9		0	間接費非対象額
9	管理費区分 T		0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
10	対象額支給品（＋）		0	
11	無償貸付機械評価額（＋）		0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		99,407,099	
13	現工事		0	
14	合算工事		0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費		98,966,273	調整工事入力で使用
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）		30.33%	
19	現工事		0%	
20	合算工事		0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）		1	*補正係数を乗じる
22	現工事		0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0	(0)
24	緊急工事補正		0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）		0%	
27	現工事		0%	
28	率（補正後）		31.85%	週休 2 日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）		31,661,000	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		31,661,000	

一般管理費等

所属名 伊勢建設事務所 保全室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

公園工事

1	工事原価	131,068,099	
2	純工事費	99,407,099	
3	現場管理費	31,661,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（ - ）	0	
7	管理費区分 9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	131,068,099	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	130,627,273	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	16.51%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	131,068,099	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 52,427 円
24	一般管理費等 率（補正後）	16.55%	
25	計上額 単独（追加工事）	21,690,901	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	21,690,901	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	現場発生品処理						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 8日 令和 7年 5月 8日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1kw用投光器処分費	メタルハロゲンランプ 共	台	54	600	32,400			Y000800015-002 管理費区分 T
1kw用投光器処分費	高圧ナトリウムランプ 共	台	54	600	32,400			Y000800015-003 管理費区分 T
1kw用安定器処分費	リレー型	個	54	580	31,320			Y000800015-004 管理費区分 T
1kw用安定器処分費	低始動電流型	個	54	573	30,942			Y000800015-005 管理費区分 T
電撃殺虫器処分費	FL30W × 2	台	6	1,300	7,800			Y000800015-006 管理費区分 T
分電盤-1処分費	600 × 200 × 1250	面	6	5,560	33,360			Y000800015-007 管理費区分 T

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	現場発生品処理						単価適用年月日	令和 7年 5月 8日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日	
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020	
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボックス-1処分費		500 × 500 × 300	個	6	900	5,400			Y000800015-008 管理費区分 T
電線ケーブル処分費			m	2,390	81	193,590			Y000800015-009 管理費区分 T
電線ケーブル処分費		キュービクルまで	m	544	81	44,064			Y000800015-010 管理費区分 T
立上り配管処分費			m	197	150	29,550			Y000800015-011 管理費区分 T
合 計						440,826			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	敷鉄板賃料・整備費						単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
敷鉄板賃料・整備費	鋼材規格22 × 1,219 × 2,438(mm)	式	1	627,863	627,863			Y000800015-001 管理費区分 無
合 計					627,863			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	移動式足場						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 5月 8日 令和 7年 5月 8日 1.000-00000020
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
資材吊上作業	作業区分:撤去(高所) 器具:ハイライト・高圧ナトリウムランプ等	日	37.8	73,430	2,775,654			WYB00082 管理費区分 無 単-103号
移動式足場	同上	日	37.8	69,560	2,629,368			WYB00084 管理費区分 無 単-104号
資材吊上作業	作業区分:設置(高所) 器具:広角・中角配光LED400ワット投光器等	日	45.4	73,430	3,333,722			WYB00083 管理費区分 無 単-105号
移動式足場	同上	日	45.4	69,560	3,158,024			WYB00085 管理費区分 無 単-106号
合 計					11,896,768			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	交通誘導警備員						単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
							歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
交通誘導警備員 B			人日	83.2	16,960	1,411,072		WB010212 管理費区分 無 単-107号
合 計						1,411,072		

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

1次単価表

単-1号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ナタ-照明撤去			単位	基	数量	1	単価	623,600
規格	種類:ナタ-照明撤去-1			単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
HID灯器具撤去		投光器 1000W以下	個	18	14,270	256,860		WYB00001 管理費区分 無 単-30号 (*)	
蛍光灯器具撤去		電撃殺虫器 FL30W × 2	個	1	2,281	2,281		WYB00003 管理費区分 無 単-31号 (*)	
架台撤去(1)		18灯具用 L=5000 × 3	基	1	35,010	35,010		WYB00004 管理費区分 無 単-32号 (*)	
架台撤去(2)		安定器用 L=5000 × 2	基	1	23,240	23,240		WYB00005 管理費区分 無 単-33号 (*)	
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 20mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：	m	148	752.2	111,325.6		WE114000 管理費区分 無 単-34号	
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼：規格 = 22mm以下：作業内容 による補正 = 撤去（不使用）：設置方法によ る補正 = ナット留め：設置高さによる補正 = 2m 以上：配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし：	m	32.9	1,642	54,021.8		WE111100 管理費区分 無 単-35号	
プルボックス設置		作業種別 = 500 × 500 × 300mm：作業内容によ る補正 = 撤去（不使用）：	個	2	8,889	17,778		WE122300 管理費区分 無 単-36号	
分電盤撤去		600 × 200 × 1250	個	1	14,220	14,220		WYB00006 管理費区分 無 単-37号 (*)	

1次単価表

単-2号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ケーブル撤去 (キュービクル 照明灯)	単位 m	数量	1	単価	1,368	
	規格:CV22sq-3C						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：	m	1	1,368	1,368	WE114000 管理費区分 無 単-39号
計						1,368	
単価						1,368	円 / m

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	ケーブル撤去 (キュービクル 照明灯)	単位 m	数量 1	単価 1,368	金額 1,368	摘要 1,368	
	規格:CV38sq-3C						
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：	m	1	1,368	1,368	WE114000 管理費区分 無 単-39号
計						1,368	
単価						1,368	円 / m

單價適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

單價適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル撤去 (キュービクル 照明灯)				単位	m	数量		単価	
規格	規格:CVV2sq-6C				単位		数量	1	単価	752.2
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線 : 規格 = 20mm以下 : 作業 内容による補正 = 撤去 (不使用) :		m	1	752.2		752.2	WE114000 管理費区分 無 単-40号	
計								752.2		
単価								752.2	円 / m	

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル撤去 (キュービクル 照明灯)				単位	m	数量	1	単価	752.2
規格	規格:CVV2sq-12C				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 20mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：		m	1	752.2	752.2		WE114000 管理費区分 無 単-40号	
計							752.2			
単価							752.2		円 / m	

1次単価表

単-7号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル撤去 (キュービクル 照明灯)				単位	m	数量	1	単価	1,368
規格	規格:CVV2sq-19C									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：		m	1	1,368		1,368		WE114000 管理費区分 無 単-39号
計								1,368		
単価								1,368		円 / m

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル撤去 (操作盤 キーボード)				単位	m	数量	1	単価	1,368
規格	規格:CVV2sq-20C				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：		m	1	1,368	1,368		WE114000 管理費区分 無 単-39号	
計							1,368			
単価							1,368		円 / m	

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル撤去 (操作盤 キーボード)				単位	m	数量	1	単価	1,368
規格	規格:CVV2sq-20C				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 撤去（不使用）：		m	1	1,368	1,368		WE114000 管理費区分 無 単-39号	
計							1,368			
単価							1,368		円 / m	

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	名称:照明改修	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	種類:B1	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LED照明器具取付	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ワツ投光器	基	12	348,900	4,186,800	WYB00008 管理費区分 無 単-43号 (*)
LED照明器具取付	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ワツ投光器	基	6	348,900	2,093,400	WYB00011 管理費区分 無 単-44号 (*)
架台設置	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき	基	1	1,393,000	1,393,000	WYB00009 管理費区分 無 単-45号 (*)
ブルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 30cm	個	1	60,940	60,940	WYB00014 管理費区分 無 単-46号 (WE122300)
LED照明器具取付	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)	基	1	275,900	275,900	WYB00015 管理費区分 無 単-47号 (*)
分電盤設置	名称:照明柱分電盤-1 規格:ステン W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,予備	基	1	1,815,000	1,815,000	WYB00017 管理費区分 無 単-48号 (*)
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	148	1,829	270,692	WYB00019 管理費区分 無 単-49号 (WE114000)
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	20.5	399.2	8,183.6	WYB00020 管理費区分 無 単-50号 (WE114000)

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	タイプ-照明改修			単位	基	数量	1	単価	10,360,000
	種類:B1								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設 (PE管42mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	18	9,565	172,170	WYB00021 管理費区分 無 単-51号 (WE111100)		
電線管敷設 (PE管22mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	6	4,025	24,150	WYB00023 管理費区分 無 単-52号 (WE111100)		
電線管敷設 (PV管50mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	9,735	9,735	WYB00024 管理費区分 無 単-53号 (WE111100)		
電線管敷設 (PV管24mm)		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	6,228	6,228	WYB00025 管理費区分 無 単-54号 (WE111100)		
電線管敷設 (VE管16mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1.5	3,367	5,050.5	WYB00026 管理費区分 無 単-55号 (WE111100)		
取付自在ハット (電線管支持)		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	18	730	13,140	Y000800012-015 管理費区分 無		
エポキシコネクタ		50mm	個	2	928	1,856	Y000800012-016 管理費区分 無		
エポキシリング		42mm	個	2	2,700	5,400	Y000800012-017 管理費区分 無		
接地設置		作業種別 = D種接地：基礎床掘3m以内の施工 による補正 = 補正なし：	極	1	15,470	15,470	WE123800 管理費区分 無 単-56号		

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	名称:照明改修	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	種類:B2	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LED照明器具取付	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ワツ投光器	基	12	348,900	4,186,800	WYB00027 管理費区分 無 単-57号 (*)
LED照明器具取付	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ワツ投光器	基	6	348,900	2,093,400	WYB00029 管理費区分 無 単-58号 (*)
架台設置	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき	基	1	1,393,000	1,393,000	WYB00031 管理費区分 無 単-59号 (*)
ブルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 30cm	個	1	60,940	60,940	WYB00033 管理費区分 無 単-60号 (WE122300)
LED照明器具取付	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)	基	1	275,900	275,900	WYB00034 管理費区分 無 単-61号 (*)
分電盤設置	名称:照明柱分電盤-2 規格:ステン W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,操作電源	基	1	1,836,000	1,836,000	WYB00036 管理費区分 無 単-62号 (*)
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	148	1,829	270,692	WYB00038 管理費区分 無 単-63号 (WE114000)
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	20.5	399.2	8,183.6	WYB00039 管理費区分 無 単-64号 (WE114000)

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	タイプ-照明改修				単位	基	数量	1	単価	10,380,000
規格	種類:B2									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
電線管敷設 (PE管42mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	18	9,565		172,170		WYB00040 管理費区分 無 単-65号 (WE111100)
電線管敷設 (PE管22mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	6	4,025		24,150		WYB00041 管理費区分 無 単-66号 (WE111100)
電線管敷設 (PV管50mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1	9,735		9,735		WYB00042 管理費区分 無 単-67号 (WE111100)
電線管敷設 (PV管24mm)		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1	6,228		6,228		WYB00043 管理費区分 無 単-68号 (WE111100)
電線管敷設 (VE管16mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1.5	3,367		5,050.5		WYB00044 管理費区分 無 単-69号 (WE111100)
取付自在バンド (電線管支持)		b:25,t:1.2,M10 φ240～470		個	18	730		13,140		Y000800012-015 管理費区分 無
エポキシコネクタ		50mm		個	2	928		1,856		Y000800012-016 管理費区分 無
エポキシリング		42mm		個	2	2,700		5,400		Y000800012-017 管理費区分 無
接地設置		作業種別 = D種接地：基礎床掘3m以内の施工 による補正 = 補正なし：		極	1	15,470		15,470		WE123800 管理費区分 無 単-56号

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ナイフ-照明改修				単位	基	数量	1	単価	10,380,000
規格	種類:B2				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
計							10,378,115.1			
単価							10,380,000		円 / 基	

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ライト-照明改修				基	数量	1	単価	10,360,000
規格	種類:B3,B4				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
LED照明器具取付		名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ワツ投光器	基	11	348,900	3,837,900	WYB00045 管理費区分 無 単-70号 (*)		
LED照明器具取付		名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ワツ投光器	基	7	348,900	2,442,300	WYB00047 管理費区分 無 単-71号 (*)		
架台設置		名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき	基	1	1,393,000	1,393,000	WYB00049 管理費区分 無 単-72号 (*)		
ブルボックス設置		各種 新設 40cm 40cm 30cm	個	1	60,940	60,940	WYB00051 管理費区分 無 単-73号 (WE122300)		
LED照明器具取付		名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)	基	1	275,900	275,900	WYB00052 管理費区分 無 単-74号 (*)		
分電盤設置		名称:照明柱分電盤-1 規格:ステン W700×200×1230 回路:主照明1~3,殺虫器,予備	基	1	1,815,000	1,815,000	WYB00054 管理費区分 無 単-75号 (*)		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	148	1,829	270,692	WYB00056 管理費区分 無 単-76号 (WE114000)		
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	20.5	399.2	8,183.6	WYB00057 管理費区分 無 単-77号 (WE114000)		

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	タイプ-照明改修				単位	基	数量	1	単価	10,360,000
規格	種類:B3,B4									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電線管敷設(PE管42mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	18	9,565	172,170	WYB00058 管理費区分 無 単-78号 (WE111100)			
電線管敷設(PE管22mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	6	4,025	24,150	WYB00059 管理費区分 無 単-79号 (WE111100)			
電線管敷設(PV管50mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	9,735	9,735	WYB00060 管理費区分 無 単-80号 (WE111100)			
電線管敷設(PV管24mm)		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1	6,228	6,228	WYB00061 管理費区分 無 単-81号 (WE111100)			
電線管敷設(VE管16mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	m	1.5	3,367	5,050.5	WYB00062 管理費区分 無 単-82号 (WE111100)			
取付自在ハット (電線管支持)		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	18	730	13,140	Y000800012-015 管理費区分 無			
エポキシコネクタ		50mm	個	2	928	1,856	Y000800012-016 管理費区分 無			
エポキシリング		42mm	個	2	2,700	5,400	Y000800012-017 管理費区分 無			
接地設置		作業種別 = D種接地：基礎床掘3m以内の施工 による補正 = 補正なし：	極	1	15,470	15,470	WE123800 管理費区分 無 単-56号			

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	タイプ-照明改修	基				
規格	種類:B5,B6	単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
LED照明器具取付	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ワツ投光器	基	13	348,900	4,535,700	WYB00063 管理費区分 無 単-83号 (*)
LED照明器具取付	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ワツ投光器	基	5	348,900	1,744,500	WYB00065 管理費区分 無 単-84号 (*)
架台設置	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき	基	1	1,393,000	1,393,000	WYB00067 管理費区分 無 単-85号 (*)
ブルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 30cm	個	1	60,940	60,940	WYB00069 管理費区分 無 単-86号 (WE122300)
LED照明器具取付	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)	基	1	275,900	275,900	WYB00070 管理費区分 無 単-87号 (*)
分電盤設置	名称:照明柱分電盤-1 規格:ステン W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,予備	基	1	1,815,000	1,815,000	WYB00072 管理費区分 無 単-88号 (*)
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	m	148	1,829	270,692	WYB00074 管理費区分 無 単-89号 (WE114000)
ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	m	20.5	399.2	8,183.6	WYB00075 管理費区分 無 単-90号 (WE114000)

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	タイプ-照明改修				単位	基	数量	1	単価	10,360,000
規格	種類: B5, B6									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
電線管敷設 (PE管42mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	18	9,565		172,170		WYB00076 管理費区分 無 単-91号 (WE111100)
電線管敷設 (PE管22mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	6	4,025		24,150		WYB00077 管理費区分 無 単-92号 (WE111100)
電線管敷設 (PV管50mm)		厚鋼 54mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1	9,735		9,735		WYB00078 管理費区分 無 単-93号 (WE111100)
電線管敷設 (PV管24mm)		厚鋼 36mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1	6,228		6,228		WYB00079 管理費区分 無 単-94号 (WE111100)
電線管敷設 (VE管16mm)		厚鋼 22mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし		m	1.5	3,367		5,050.5		WYB00080 管理費区分 無 単-95号 (WE111100)
取付自在ハット (電線管支持)		b:25, t:1.2, M10 φ 240 ~ 470		個	18	730		13,140		Y000800012-015 管理費区分 無
エポキシコネクタ		50mm		個	2	928		1,856		Y000800012-016 管理費区分 無
エポキシリング		42mm		個	2	2,700		5,400		Y000800012-017 管理費区分 無
接地設置		作業種別 = D種接地: 基礎床掘3m以内の施工 による補正 = 補正なし:		極	1	15,470		15,470		WE123800 管理費区分 無 単-56号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル設置 (キュービクル 照明灯)			単位	m	数量		単価	
規格	規格:EM-CE38sq-3C						1		5,026
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 40mm以下：作業 内容による補正 = 新設：	m	1	2,736	2,736	WE114000 管理費区分 無 単-97号		
ケーブル(キュービクル 照明灯)		EM-CE38sq-3C	m	1	2,290	2,290	Y000800012-021 管理費区分 無		
計						5,026			
単価						5,026	円 / m		

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル設置 (キュービクル 照明灯)		m			
規格	規格:EM-CEE2sq-6C	単位		数量	1	単価 1,893
名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	作業種別 = 管内配線：規格 = 20mm以下：作業内容による補正 = 新設：	m	1	1,505	1,505	WE114000 管理費区分 無 単-96号
ケーブル(キュービクル 照明灯)	EM-CEE2sq-6C	m	1	388	388	Y000800012-022 管理費区分 無
計					1,893	
単価					1,893	円 / m

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル設置 (キュービクル 照明灯)			単位	m	数量		単価	
規格	規格:EM-CEE2sq-12C						1		2,215
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		作業種別 = 管内配線：規格 = 20mm以下：作業 内容による補正 = 新設：	m	1	1,505	1,505	WE114000 管理費区分 無 単-96号		
ケーブル (キュービクル 照明灯)		EM-CEE2sq-12C	m	1	710	710	Y000800012-023 管理費区分 無		
計						2,215			
単価						2,215	円 / m		

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 県土整備部

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

[illegible]

1次単価表

単-23号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管設置			単位	m	数量	1	単価	5,592
規格	規格:PE φ 28(新設立上り配管)			単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼 : 規格 = 36mm以下 : 作業内容による補正 = 新設 : 設置方法による補正 = 外 ル留め : 設置高さによる補正 = 2m未満 : 配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし :	m	1	4,650	4,650		WE111100 管理費区分 無 単-98号	
電線管		PE28	m	1	942	942		Y000800012-027 管理費区分 無	
計						5,592			
単価						5,592		円 / m	

1次単価表

単-24号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管設置				m				
規格	規格:PE φ 36(新設立上り配管)				単位		数量	1	単価 5,871
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼 : 規格 = 36mm以下 : 作業内容による補正 = 新設 : 設置方法による補正 = 外 ル留め : 設置高さによる補正 = 2m未満 : 配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし :	m	1	4,650		4,650		WE111100 管理費区分 無 単-98号
電線管		PE36	m	1	1,221		1,221		Y000800012-028 管理費区分 無
計							5,871		
単価							5,871		円 / m

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管設置				m				
規格	規格:PE φ 54(新設立上り配管)				単位		数量	1	単価 8,750
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼 : 規格 = 54mm以下 : 作業内容による補正 = 新設 : 設置方法による補正 = 外 ル留め : 設置高さによる補正 = 2m未満 : 配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし :	m	1	6,838	6,838		WE111100 管理費区分 無 単-99号	
電線管		PE54	m	1	1,912	1,912		Y000800012-029 管理費区分 無	
計						8,750			
単価						8,750		円 / m	

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管設置				m				
規格	規格:PE φ 70(新設立上り配管)				単位		数量	1	単価 10,680
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼 : 規格 = 70mm以下 : 作業内容による補正 = 新設 : 設置方法による補正 = 外 ル留め : 設置高さによる補正 = 2m未満 : 配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし :	m	1	8,206	8,206		WE111100 管理費区分 無 単-100号	
電線管		PE70	m	1	2,467	2,467		Y000800012-030 管理費区分 無	
計						10,673			
単価						10,680		円 / m	

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管設置				m				
規格	規格:PE φ 82(新設立上り配管)				単位		数量	1	単価 12,420
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電線管敷設		作業種別 = 厚鋼 : 規格 = 82mm以下 : 作業内容による補正 = 新設 : 設置方法による補正 = 外 ル留め : 設置高さによる補正 = 2m未満 : 配管加工が少ない場合の補正 = 補正なし :	m	1	9,574	9,574		WE111100 管理費区分 無 単-101号	
電線管		PE82	m	1	2,841	2,841		Y000800012-031 管理費区分 無	
計						12,415			
単価						12,420		円 / m	

1次単価表

単-28号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板				単位	m2	数量	1	単価	441.5
規格	鋼材規格22×1,219×2,438(mm);作業区分設置・撤去				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
敷鉄板設置・撤去		作業区分 = 設置・撤去：	m 2	1	441.5	441.5	WB253610 管理費区分 無 単-102号			
計						441.5				
単価						441.5	円 / m2			

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材運搬費				t			
規格					単位	数量	1	単価 11,700
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		発注機関区分 = 関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）= 10km：製品長区分 = 12m以内：運搬割増率 = 各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）= 0：その他の諸料金の有無 = 無：	t	1	4,350	4,350	WB010020 管理費区分 無 単-108号 (往路)	
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		同上	t	1	4,350	4,350	WB010020 管理費区分 無 単-108号 (復路)	
仮設材等の積込み取卸し費		作業区分 = 積込み、取卸し（往復分）：	t	1	3,000	3,000	WB010030 管理費区分 無 単-109号	
計						11,700		
単価						11,700	円 / t	

WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	HID灯器具撤去 (*)				単位	個	数量	1	単価	14,270
規格	投光器 1000W以下									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
電工			人	0.522	27,352		14,277	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計							14,277			
単価							14,270	円 / 個		

WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	蛍光灯器具撤去 (*)				個 単位	数量	1	単価	2,281
	電撃殺虫器 FL30W × 2								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.0834	27,352	2,281	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						2,281			
単価						2,281	円 / 個		

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	架台撤去(1) (*)				基					
規格	18灯具用 L=5000×3				単位		数量	1	単価	35,010
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
電工			人	1.28	27,352		35,010		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計							35,010			
単価							35,010		円 / 基	

WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 59 -

WE114000

名称	ケーブル及び電線配線				単位	m	数量		単価	
規格	管内配線 20mm以下 撤去（不使用）				単位		数量	100	単価	752.2
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
電工				人	2.75	27,352		75,218	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1			2	ZS3000004 管理費区分 無	
計								75,220		
単価								752.2	円 / m	
J01 作業種別		管内配線								
J02 規格		20mm以下								
J04 作業内容による補正		撤去（不使用）								

参考資料（１）

単-35号 WE111100

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設				単位	m	数量	100	単価	1,642
規格	厚鋼 22mm以下 撤去（不使用） ｼｬｰﾙ留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	6	27,352	164,112		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		88		ZS3000004 管理費区分 無	
計							164,200			
単価							1,642		円 / m	
J01 作業種別		厚鋼								
J02 規格		22mm以下								
J03 作業内容による補正		撤去（不使用）								
J04 設置方法による補正		ｼｬｰﾙ留め								
J05 設置高さによる補正		2m以上								
J06 配管加工が少ない場合の補正		補正なし								

参考資料（１）

単-36号 WE122300

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プルボックス設置				個				
規格	500×500×300mm 撤去（不使用）				単位		数量	1	単価 8,889
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.325	27,352	8,889		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						8,889			
単価						8,889		円 / 個	
J01 作業種別		500×500×300mm							
J02 作業内容による補正		撤去（不使用）							

WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分電盤撤去(*)				個	数量	1	単価	14,220
	規格600×200×1250								
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.52	27,352	14,223	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
計						14,223			
単価						14,220	円 / 個		

参考資料 (1)

単-38号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	避雷針撤去・復旧 (*)				単位	個	数量	1	単価	108,800
規格	JIS保護ヘル 保護用法適用				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	3.98	27,352	108,860		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
計							108,860			
単価							108,800		円 / 個	

WE114000

名称	ケーブル及び電線配線				単位	m	数量		単価	
規格	管内配線 40mm以下 撤去（不使用）				単位		数量	100	単価	1,368
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
電工				人	5	27,352		136,760	R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1			40	ZS3000004 管理費区分 無	
計								136,800		
単価								1,368	円 / m	
J01 作業種別	管内配線									
J02 規格	40mm以下									
J04 作業内容による補正	撤去（不使用）									

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 66 -

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-41号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	6,514
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下			単位					
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						6,056.1			
労務構成比率				%	83.54				
運転手（特殊）				%	42.54	27,700		29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	41	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	2.88				
軽油				%	2.88	134		152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	13.58				
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t		%	13.58	7,190		7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							
J02 DID区間の有無		有り							
J04 片道運搬距離（km）DID有		11.5km以下							

参考資料（１）（施工パッケージ）

単-42号

CB010420

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 5月 8日
令和 7年 5月 8日
1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品積込・荷卸				t				
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t				単位		数量	1	単価
									9,768
名称		規格 / 条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						9,082.2			
労務構成比率				%	83.62				
運転手（特殊）				%	42.39	27,700		29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	40.83	26,700		28,704	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他（労務）				%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	2.86				
軽油				%	2.86	134		152	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	13.52				
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック 2 t 積 吊能力 2 . 9 t		%	13.52	7,190		7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							

参考資料 (1)

単-43号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付(*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-1		広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-001 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-1)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00010 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単-44号 WYB00011

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-2		中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-002 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-2)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00012 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

WYB00009

名称	架台設置 (*)	単位	基	数量	1	単価	1,393,000
規格	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき						
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.56	27,352	70,021	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
照明器具取付用架台-1	18灯用 主アーム:STK スライ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ		基	1	1,260,000	1,260,000	Y000800012-003 管理費区分 無
雑材料	材料価格(照明器具取付用架台-1)の5.0%		式	1	63,000	63,000	WYB00013 管理費区分 無
計						1,393,021	
単価						1,393,000	円 / 基

参考資料 (1)

単-46号 WYB00014

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プルボックス設置 (WE122300)				単位	個	数量	1	単価	60,940
規格	各種 新設 40cm 40cm 30cm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.55	27,352	15,043	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
プルボックス		□ 400 × 300	個	1	45,900	45,900	Y000800012-004 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						60,943				
単価						60,940	円 / 個			

参考資料 (1)

単-47号 WYB00015

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	275,900
規格	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.332	27,352	9,080		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
電撃殺虫器		FL30W(LED)	基	1	252,000	252,000		Y000800012-005 管理費区分 無	
取付自在ハンダ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250~470	個	2	1,110	2,220		Y000800012-006 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(電撃殺虫器・取付自在ハンダ)の5.0%	式	1	12,655	12,655		WYB00016 管理費区分 無 (端数切捨て)	
計						275,955			
単価						275,900		円 / 基	

参考資料 (1)

単-48号 WYB00017

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	分電盤設置 (*)				単位	基	数量	1	単価	1,815,000
	名称:照明柱分電盤-1 規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,予備									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
電工			人	1.04	27,352		28,446		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
照明柱分電盤-1		規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230	基	1	1,750,000		1,750,000		Y000800012-007 管理費区分 無	
取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	2	1,110		2,220		Y000800012-006 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(照明柱分電盤・取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ)の2.0 %	式	1	35,022		35,022		WYB00018 管理費区分 無 (端数切捨て)	
計							1,815,688			
単価							1,815,000		円 / 基	

参考資料 (1)

単-49号 WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	1,829
規格	管内配線 20mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	5.5	27,352	150,436	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・ﾌﾟﾛｯｸｽ・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	100	325	32,500	Y000800012-008 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						182,936				
単価						1,829	円 / m			

参考資料 (1)

単-50号 WYB00020

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	399.2
規格	管内配線 5mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.2	27,352	32,822	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	100	71	7,100	Y000800012-009 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						39,922				
単価						399.2	円 / m			

参考資料 (1)

単-51号 WYB00021

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管42mm)				単位	m	数量	100	単価	9,565
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PE42		m	100	1,360	136,000		Y000800012-010 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							956,560			
単価							9,565		円 / m	

参考資料 (1)

単-52号 WYB00023

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管22mm)				単位	m	数量	100	単価	4,025
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	12	27,352	328,224		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PE22		m	100	743	74,300		Y000800012-011 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							402,524			
単価							4,025		円 / m	

参考資料 (1)

単-53号 WYB00024

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管50mm) (WE111100)				単位	m	数量	100	単価	9,735
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV50		m	100	1,530	153,000		Y000800012-012 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							973,560			
単価							9,735		円 / m	

参考資料 (1)

単-54号 WYB00025

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管24mm)				単位	m	数量	100	単価	6,228
規格	厚鋼 36mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	20.4	27,352	557,980		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV24		m	100	649	64,900		Y000800012-013 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							622,880			
単価							6,228		円 / m	

参考資料 (1)

単-55号 WYB00026

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (VE管16mm)				単位	m	数量	100	単価	3,367
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	12	27,352	328,224	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		VE16	m	100	85	8,500	Y000800012-014 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						336,724				
単価						3,367	円 / m			

WE123800

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 82 -

参考資料 (1)

単-57号 WYB00027

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付(*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-1		広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-001 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-1)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00086 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単 - 58号 WYB00029

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-2		中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-002 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-2)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00087 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単-59号 WYB00031

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	架台設置 (*)				単位	基	数量	1	単価	1,393,000
	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき									
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価		金額		摘要
電工				人	2.56	27,352		70,021		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
照明器具取付用架台-1		18灯用 主ア-ム:STK スイ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ		基	1	1,260,000		1,260,000		Y000800012-003 管理費区分 無
雑材料		材料価格(照明器具取付用架台-1)の5.0%		式	1	63,000		63,000		WYB00088 管理費区分 無
計								1,393,021		
単価								1,393,000		円 / 基

参考資料 (1)

単 -60号 WYB00033

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プルボックス設置 (WE122300)				単位	個	数量	1	単価	60,940
規格	各種 新設 40cm 40cm 30cm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.55	27,352	15,043	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
プルボックス		□ 400 × 300	個	1	45,900	45,900	Y000800012-004 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						60,943				
単価						60,940	円 / 個			

参考資料 (1)

単-61号 WYB00034

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	275,900
規格	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.332	27,352	9,080		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
電撃殺虫器		FL30W(LED)	基	1	252,000	252,000		Y000800012-005 管理費区分 無	
取付自在ハンダ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250~470	個	2	1,110	2,220		Y000800012-006 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(電撃殺虫器・取付自在ハンダ)の5.0%	式	1	12,655	12,655		WYB00089 管理費区分 無 (端数切捨て)	
計						275,955			
単価						275,900		円 / 基	

参考資料 (1)

単 - 62号 WYB00036

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分電盤設置 (*)				単位	基	数量	1	単価	1,836,000
規格	名称:照明柱分電盤-2 規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,操作電源				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.04	27,352	28,446	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
照明柱分電盤-2		規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230	基	1	1,770,000	1,770,000	Y000800012-018 管理費区分 無			
取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	2	1,110	2,220	Y000800012-006 管理費区分 無			
雑材料		材料価格(照明柱分電盤・取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ)の2.0%	式	1	35,422	35,422	WYB00090 管理費区分 無 (端数切捨て)			
計						1,836,088				
単価						1,836,000	円 / 基			

参考資料 (1)

単-63号 WYB00038

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	1,829
規格	管内配線 20mm以下 新設				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	5.5	27,352	150,436	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プラグ・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	100	325	32,500	Y000800012-008 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						182,936				
単価						1,829	円 / m			

参考資料 (1)

単-64号 WYB00039

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	399.2
規格	管内配線 5mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.2	27,352	32,822	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	100	71	7,100	Y000800012-009 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						39,922				
単価						399.2	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 65号 WYB00040

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管42mm)				単位	m	数量	100	単価	9,565
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PE42		m	100	1,360	136,000		Y000800012-010 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							956,560			
単価							9,565		円 / m	

参考資料 (1)

単 -66号 WYB00041

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管22mm)				単位	m	数量	100	単価	4,025
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	12	27,352	328,224	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		PE22	m	100	743	74,300	Y000800012-011 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						402,524				
単価						4,025	円 / m			

参考資料 (1)

単-67号 WYB00042

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管50mm)				単位	m	数量	100	単価	9,735
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV50		m	100	1,530	153,000		Y000800012-012 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							973,560			
単価							9,735		円 / m	

参考資料 (1)

単 -68号 WYB00043

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管24mm)				単位	m	数量	100	単価	6,228
規格	厚鋼 36mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	20.4	27,352	557,980	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		PV24	m	100	649	64,900	Y000800012-013 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						622,880				
単価						6,228	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 69号 WYB00044

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (VE管16mm)				単位	m	数量	100	単価	3,367
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	12	27,352	328,224	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		VE16	m	100	85	8,500	Y000800012-014 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						336,724				
単価						3,367	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 70号 WYB00045

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-1		広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-001 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-1)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00091 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単-71号 WYB00047

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	1.74	27,352	47,592		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
照明器具-2		中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000		Y000800012-002 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(照明器具-2)の5.0%	式	1	14,350	14,350		WYB00092 管理費区分 無	
計						348,942			
単価						348,900		円 / 基	

WYB00049

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 98 -

参考資料（１）

単-73号 WYB00051

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プルボックス設置 (WE122300)				単位	個	数量	1	単価	60,940
規格	各種 新設 40cm 40cm 30cm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.55	27,352	15,043	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
プルボックス		□400×300	個	1	45,900	45,900	Y000800012-004 管理費区分 無			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						60,943				
単価						60,940	円 / 個			

参考資料 (1)

単 - 74号 WYB00052

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基				
規格	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)				単位		数量	1	単価 275,900
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.332	27,352	9,080	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
電撃殺虫器		FL30W(LED)	基	1	252,000	252,000	Y000800012-005 管理費区分 無		
取付自在ハンダ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250~470	個	2	1,110	2,220	Y000800012-006 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(電撃殺虫器・取付自在ハンダ)の5.0%	式	1	12,655	12,655	WYB00094 管理費区分 無 (端数切捨て)		
計						275,955			
単価						275,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単 - 75号 WYB00054

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	分電盤設置 (*)				単位	基	数量	1	単価	1,815,000
規格	名称:照明柱分電盤-1 規格:ｽﾅﾝｽ W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,予備				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.04	27,352	28,446	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
照明柱分電盤-1		規格:ｽﾅﾝｽ W700×200×1230	基	1	1,750,000	1,750,000	Y000800012-007 管理費区分 無			
取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	2	1,110	2,220	Y000800012-006 管理費区分 無			
雑材料		材料価格(照明柱分電盤・取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ)の2.0%	式	1	35,022	35,022	WYB00095 管理費区分 無 (端数切捨て)			
計						1,815,688				
単価						1,815,000	円 / 基			

参考資料 (1)

単-76号 WYB00056

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	1,829
規格	管内配線 20mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	5.5	27,352	150,436	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プラグ・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	100	325	32,500	Y000800012-008 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						182,936				
単価						1,829	円 / m			

参考資料 (1)

単-77号 WYB00057

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	399.2
規格	管内配線 5mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.2	27,352	32,822	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	100	71	7,100	Y000800012-009 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						39,922				
単価						399.2	円 / m			

参考資料 (1)

単 - 78号 WYB00058

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管42mm)				単位	m	数量	100	単価	9,565
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PE42		m	100	1,360	136,000		Y000800012-010 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							956,560			
単価							9,565		円 / m	

参考資料 (1)

単 - 79号 WYB00059

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管22mm)				単位	m	数量	100	単価	4,025
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	12	27,352	328,224		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PE22		m	100	743	74,300		Y000800012-011 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							402,524			
単価							4,025		円 / m	

参考資料 (1)

単-80号 WYB00060

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管50mm)				単位	m	数量	100	単価	9,735
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	30	27,352	820,560		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV50		m	100	1,530	153,000		Y000800012-012 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							973,560			
単価							9,735		円 / m	

参考資料 (1)

単-81号 WYB00061

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管24mm)				単位	m	数量	100	単価	6,228
規格	厚鋼 36mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	20.4	27,352	557,980		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV24		m	100	649	64,900		Y000800012-013 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							622,880			
単価							6,228		円 / m	

参考資料 (1)

単-82号 WYB00062

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (VE管16mm)				単位	m	数量	100	単価	3,367
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	12	27,352	328,224	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		VE16	m	100	85	8,500	Y000800012-014 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						336,724				
単価						3,367	円 / m			

参考資料 (1)

単-83号 WYB00063

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付(*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-1 規格:広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-1		広角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-001 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-1)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00096 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単-84号 WYB00065

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付(*)				基	数量	1	単価	348,900
規格	名称:照明器具-2 規格:中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.74	27,352	47,592	R0201 管理費区分 無 割増率 0%		
照明器具-2		中角配光 LED400ｸﾞﾗｽ投光器	基	1	287,000	287,000	Y000800012-002 管理費区分 無		
雑材料		材料価格(照明器具-2)の5.0%	式	1	14,350	14,350	WYB00097 管理費区分 無		
計						348,942			
単価						348,900	円 / 基		

参考資料 (1)

単-85号 WYB00067

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	架台設置 (*)	単位	基	数量	1	単 価	1,393,000
	名称:照明器具取付用架台-1 規格:溶融亜鉛めっき						
	名称	規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.56	27,352	70,021	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
照明器具取付用架台-1		18灯用 主ア-ム:STK スイ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ	基	1	1,260,000	1,260,000	Y000800012-003 管理費区分 無
雑材料		材料価格(照明器具取付用架台-1)の5.0%	式	1	63,000	63,000	WYB00098 管理費区分 無
計						1,393,021	
単価						1,393,000	円 / 基

参考資料 (1)

単-86号 WYB00069

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	プルボックス設置 (WE122300)				単位	個	数量	1	単価	60,940
規格	各種 新設 40cm 40cm 30cm				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	0.55	27,352	15,043	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
プルボックス		□400×300	個	1	45,900	45,900	Y000800012-004 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						60,943				
単価						60,940	円 / 個			

参考資料 (1)

単-87号 WYB00070

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	LED照明器具取付 (*)				基	数量	1	単価	275,900
規格	名称:電撃殺虫器 規格:FL30W(LED)				単位				
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	0.332	27,352	9,080		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
電撃殺虫器		FL30W(LED)	基	1	252,000	252,000		Y000800012-005 管理費区分 無	
取付自在ハンダ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250~470	個	2	1,110	2,220		Y000800012-006 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(電撃殺虫器・取付自在ハンダ)の5.0%	式	1	12,655	12,655		WYB00099 管理費区分 無 (端数切捨て)	
計						275,955			
単価						275,900		円 / 基	

参考資料 (1)

単-88号 WYB00072

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	分電盤設置 (*)				単位	基	数量	1	単価	1,815,000
	名称:照明柱分電盤-1 規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230 回路:主照明1～3,殺虫器,予備									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
電工			人	1.04	27,352		28,446		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
照明柱分電盤-1		規格:ｽﾃﾝﾚｽ W700×200×1230	基	1	1,750,000		1,750,000		Y000800012-007 管理費区分 無	
取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ (電撃殺虫器・柱上分電盤)		b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	2	1,110		2,220		Y000800012-006 管理費区分 無	
雑材料		材料価格(照明柱分電盤・取付自在ﾊﾞﾝﾄﾞ)の2.0 %	式	1	35,022		35,022		WYB00100 管理費区分 無 (端数切捨て)	
計							1,815,688			
単価							1,815,000		円 / 基	

参考資料 (1)

単-89号 WYB00074

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	1,829
規格	管内配線 20mm以下 新設				単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	5.5	27,352	150,436	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プラグ・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	100	325	32,500	Y000800012-008 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						182,936				
単価						1,829	円 / m			

参考資料 (1)

単-90号 WYB00075

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ケーブル及び電線配線 (WE114000)				単位	m	数量	100	単価	399.2
規格	管内配線 5mm以下 新設				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	1.2	27,352	32,822	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	100	71	7,100	Y000800012-009 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						39,922				
単価						399.2	円 / m			

参考資料 (1)

単-91号 WYB00076

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管42mm)				単位	m	数量	100	単価	9,565
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	30	27,352	820,560	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		PE42	m	100	1,360	136,000	Y000800012-010 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						956,560				
単価						9,565	円 / m			

参考資料 (1)

単-92号 WYB00077

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PE管22mm)				単位	m	数量	100	単価	4,025
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	12	27,352	328,224	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		PE22	m	100	743	74,300	Y000800012-011 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						402,524				
単価						4,025	円 / m			

参考資料 (1)

単-93号 WYB00078

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管50mm) (WE111100)				単位	m	数量	100	単価	9,735
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	30	27,352	820,560	R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電線管		PV50	m	100	1,530	153,000	Y000800012-012 管理費区分 無			
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						973,560				
単価						9,735	円 / m			

参考資料 (1)

単-94号 WYB00079

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (PV管24mm)				単位	m	数量	100	単価	6,228
規格	厚鋼 36mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	20.4	27,352	557,980		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		PV24		m	100	649	64,900		Y000800012-013 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							622,880			
単価							6,228		円 / m	

参考資料 (1)

単-95号 WYB00080

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設 (VE管16mm)				単位	m	数量	100	単価	3,367
規格	厚鋼 22mm以下 新設 外ル留め 2m以上 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	12	27,352	328,224		R0201 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電線管		VE16		m	100	85	8,500		Y000800012-014 管理費区分 無	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							336,724			
単価							3,367		円 / m	

WE114000

[illegible]

WE114000

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 123 -

参考資料（１）

単-98号 WE111100

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設				単位	m	数量	100	単価	4,650
規格	厚鋼 36mm以下 新設 外ル留め 2m未満 補正なし				単位		数量			
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	17	27,352	464,984		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		16		ZS3000004 管理費区分 無	
計							465,000			
単価							4,650		円 / m	
J01 作業種別	厚鋼									
J02 規格	36mm以下									
J03 作業内容による補正	新設									
J04 設置方法による補正	外ル留め									
J05 設置高さによる補正	2m未満									
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし									

参考資料（１）

単-99号 WE111100

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設				単位	m	数量	100	単価	6,838
規格	厚鋼 54mm以下 新設 外ル留め 2m未満 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	25	27,352	683,800		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費（まるめ）				式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計							683,800			
単価							6,838		円 / m	
J01 作業種別	厚鋼									
J02 規格	54mm以下									
J03 作業内容による補正	新設									
J04 設置方法による補正	外ル留め									
J05 設置高さによる補正	2m未満									
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし									

参考資料（１）

単-100号 WE111100

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設				単位	m	数量	100	単価	8,206
規格	厚鋼 70mm以下 新設 外ル留め 2m未満 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
電工			人	30	27,352	820,560	R0201 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費（まるめ）			式	1		40	ZS3000004 管理費区分 無			
計						820,600				
単価						8,206	円 / m			
J01 作業種別	厚鋼									
J02 規格	70mm以下									
J03 作業内容による補正	新設									
J04 設置方法による補正	外ル留め									
J05 設置高さによる補正	2m未満									
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし									

参考資料 (1)

単-101号 WE111100

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	電線管敷設				単位	m	数量	100	単価	9,574
規格	厚鋼 82mm以下 新設 外ル留め 2m未満 補正なし				単位					
名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
電工				人	35	27,352	957,320		R0201 管理費区分 無 割増率 0%	
諸雑費 (まるめ)				式	1		80		ZS3000004 管理費区分 無	
計							957,400			
単価							9,574		円 / m	
J01 作業種別	厚鋼									
J02 規格	82mm以下									
J03 作業内容による補正	新設									
J04 設置方法による補正	外ル留め									
J05 設置高さによる補正	2m未満									
J06 配管加工が少ない場合の補正	補正なし									

参考資料 (1)

単 -102号 WB253610

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板設置・撤去				単位	m 2	数量	100	単価	441.5
規格	設置・撤去				単位					
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.295	30,680	9,050	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
とび工			人	0.295	33,592	9,909	R0106 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	0.295	24,648	7,271	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	59,280	17,487	WK250590 管理費区分 無 単-110号			
諸雑費（率 + まるめ）		1%	式	1		433	ZS8000004 管理費区分 無			
計						44,150				
単価						441.5	円 / m 2			
J01 作業区分		設置・撤去								

参考資料 (1)

単-103号 WYB00082

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資材吊上作業				日				
規格	作業区分:撤去(高所) 器具:クレーン・高圧ホース等				単位		数量	1	単価
									73,430
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	66	152	10,032	Z006702002 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第 1 次基準値) 1 6 t 吊	時間	6	5,610	33,660	M000403014 管理費区分 無		
計						73,436			
単価						73,430	円 / 日		

参考資料 (1)

単-104号 WYB00084

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	移動式足場				単位	日	数量	1	単価	69,560
	作業区分:撤去(高所) 器具:ｽｽﾞﾏｲﾄﾞﾗﾝﾌﾟ・高圧ﾅﾄﾘｳﾑﾗﾝﾌﾟ等									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	20.5	152	3,116	Z006702002 管理費区分 無			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ﾌﾞｰﾑ・ﾊﾞｽｹｯﾄ型]		作業床高22.0m 積載荷重200kg 定員2名	日	1	36,700	36,700	N0002 管理費区分 無			
計						69,560				
単価						69,560	円 / 日			

参考資料 (1)

単 -105号 WYB000083

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	資材吊上作業				日				
規格	作業区分:設置(高所) 器具:広角・中角配光 LED400ワツ投光器等				単位		数量	1	単価 73,430
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	66	152	10,032	Z006702002 管理費区分 無		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型 (第 1 次基準値) 1 6 t 吊	時間	6	5,610	33,660	M000403014 管理費区分 無		
計						73,436			
単価						73,430	円 / 日		

参考資料 (1)

単-106号 WYB00085

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	移動式足場				単位	日	数量	1	単価	69,560
	作業区分:設置(高所) 器具:広角・中角配光 LED400ワツ投光器等									
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手 (特殊)			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
軽油			L	20.5	152	3,116	Z006702002 管理費区分 無			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型]		作業床高22.0m 積載荷重200kg 定員2名	日	1	36,700	36,700	N0002 管理費区分 無			
計						69,560				
単価						69,560	円 / 日			

参考資料 (1)

単 -107号 WB010212

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員 B				単位	人日	数量	1	単価	16,960
規格					単位		数量			
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
交通誘導警備員 B			人	1	16,952	16,952	R0804 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (まるめ)			式	1		8	ZS3000004 管理費区分 無			
計						16,960				
単価						16,960	円 / 人日			

参考資料（１）

単-108号 WB010020

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等） （往路）				t				
規格	関東・中部・近畿 10km 12m以内 各種（実数入力） 0 無				単位		数量	1	単価 4,350
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
基本運賃区分 A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		Z006810001 管理費区分 無	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無	
計						4,350			
単価						4,350		円 / t	
J01 発注機関区分		関東・中部・近畿							
J02 片道運搬距離（実数入力）		10 km							
J04 製品長区分		12m以内							
J05 運搬割増率		各種（実数入力）							
J06 運搬割増率（実数入力）		0							
J07 その他の諸料金の有無		無							

参考資料 (2)

単 -110号 WK250590

単価適用年月日	令和 7年 5月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 5月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	バックホウ（クローラ型）運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 59,280
名称		規格 / 条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	29,744	29,744	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
軽油			L	119	152	18,088	Z006702002 管理費区分 無		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]		山積 0 . 8 m 3 （平積 0 . 6 m 3 ） 2 . 9 t 吊	日	1.06	10,800	11,448	L001010004 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無		
計						59,280			
単価						59,280	円 / 日		

登録単価 / オプション単価

		工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000800012-001	照明器具-1	広角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-43	
Y000800012-001	照明器具-1	広角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-57	
Y000800012-001	照明器具-1	広角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-70	
Y000800012-001	照明器具-1	広角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-83	
Y000800012-002	照明器具-2	中角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-44	
Y000800012-002	照明器具-2	中角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-58	
Y000800012-002	照明器具-2	中角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-71	
Y000800012-002	照明器具-2	中角配光 LED400ワット投光器	基	287,000	令和 7	5	単-84	
Y000800012-003	照明器具取付用架台-1	18灯用 主アーム:STK スイッチ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ	基	1,260,000	令和 7	5	単-45	
Y000800012-003	照明器具取付用架台-1	18灯用 主アーム:STK スイッチ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ	基	1,260,000	令和 7	5	単-59	
Y000800012-003	照明器具取付用架台-1	18灯用 主アーム:STK スイッチ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ	基	1,260,000	令和 7	5	単-72	
Y000800012-003	照明器具取付用架台-1	18灯用 主アーム:STK スイッチ:SS 溶融亜鉛めっき仕上げ	基	1,260,000	令和 7	5	単-85	
Y000800012-004	ポールボックス	□400×300	個	45,900	令和 7	5	単-46	
Y000800012-004	ポールボックス	□400×300	個	45,900	令和 7	5	単-60	
Y000800012-004	ポールボックス	□400×300	個	45,900	令和 7	5	単-73	
Y000800012-004	ポールボックス	□400×300	個	45,900	令和 7	5	単-86	
Y000800012-005	電撃殺虫器	FL30W(LED)	基	252,000	令和 7	5	単-47	
Y000800012-005	電撃殺虫器	FL30W(LED)	基	252,000	令和 7	5	単-61	
Y000800012-005	電撃殺虫器	FL30W(LED)	基	252,000	令和 7	5	単-74	
Y000800012-005	電撃殺虫器	FL30W(LED)	基	252,000	令和 7	5	単-87	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-47	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-48	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-61	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-62	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-74	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-75	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-87	
Y000800012-006	取付自在ハンダ（電撃殺虫器・柱上分電盤）	b:40,t:1.6,M12 φ250～470	個	1,110	令和 7	5	単-88	
Y000800012-007	照明柱分電盤-1	規格:ステンレス W700×200×1230	基	1,750,000	令和 7	5	単-48	
Y000800012-007	照明柱分電盤-1	規格:ステンレス W700×200×1230	基	1,750,000	令和 7	5	単-75	
Y000800012-007	照明柱分電盤-1	規格:ステンレス W700×200×1230	基	1,750,000	令和 7	5	単-88	
Y000800012-008	ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・ポールボックス・照明器具)	EM-CE3.5sq-3C	m	325	令和 7	5	単-49	

登録単価 / オプション単価

		工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 ＜野球場＞					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000800012-008	ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プルボックス・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	325	令和 7	5	単-63
Y000800012-008	ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プルボックス・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	325	令和 7	5	単-76
Y000800012-008	ケーブル(分電盤・電撃殺虫器・プルボックス・照明器具)		EM-CE3.5sq-3C	m	325	令和 7	5	単-89
Y000800012-009	ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	71	令和 7	5	単-50
Y000800012-009	ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	71	令和 7	5	単-64
Y000800012-009	ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	71	令和 7	5	単-77
Y000800012-009	ケーブル(接地)		IV3.5sq	m	71	令和 7	5	単-90
Y000800012-010	電線管		PE42	m	1,360	令和 7	5	単-51
Y000800012-010	電線管		PE42	m	1,360	令和 7	5	単-65
Y000800012-010	電線管		PE42	m	1,360	令和 7	5	単-78
Y000800012-010	電線管		PE42	m	1,360	令和 7	5	単-91
Y000800012-011	電線管		PE22	m	743	令和 7	5	単-52
Y000800012-011	電線管		PE22	m	743	令和 7	5	単-66
Y000800012-011	電線管		PE22	m	743	令和 7	5	単-79
Y000800012-011	電線管		PE22	m	743	令和 7	5	単-92
Y000800012-012	電線管		PV50	m	1,530	令和 7	5	単-53
Y000800012-012	電線管		PV50	m	1,530	令和 7	5	単-67
Y000800012-012	電線管		PV50	m	1,530	令和 7	5	単-80
Y000800012-012	電線管		PV50	m	1,530	令和 7	5	単-93
Y000800012-013	電線管		PV24	m	649	令和 7	5	単-54
Y000800012-013	電線管		PV24	m	649	令和 7	5	単-68
Y000800012-013	電線管		PV24	m	649	令和 7	5	単-81
Y000800012-013	電線管		PV24	m	649	令和 7	5	単-94
Y000800012-014	電線管		VE16	m	85	令和 7	5	単-55
Y000800012-014	電線管		VE16	m	85	令和 7	5	単-69
Y000800012-014	電線管		VE16	m	85	令和 7	5	単-82
Y000800012-014	電線管		VE16	m	85	令和 7	5	単-95
Y000800012-015	取付自在バンド（電線管支持）		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	730	令和 7	5	単-11
Y000800012-015	取付自在バンド（電線管支持）		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	730	令和 7	5	単-12
Y000800012-015	取付自在バンド（電線管支持）		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	730	令和 7	5	単-13
Y000800012-015	取付自在バンド（電線管支持）		b:25,t:1.2,M10 φ240～470	個	730	令和 7	5	単-14
Y000800012-016	ユニボックスコネクタ		50mm	個	928	令和 7	5	単-11

登録単価 / オプション単価

		工事名	【当初】令和6年度 県営都市公園大仏山公園 公園整備（照明設備取替）工事 <野球場>					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y000800012-016	工机ボックスコネクタ		50mm	個	928	令和 7	5	単-12
Y000800012-016	工机ボックスコネクタ		50mm	個	928	令和 7	5	単-13
Y000800012-016	工机ボックスコネクタ		50mm	個	928	令和 7	5	単-14
Y000800012-017	工机カップリング		42mm	個	2,700	令和 7	5	単-11
Y000800012-017	工机カップリング		42mm	個	2,700	令和 7	5	単-12
Y000800012-017	工机カップリング		42mm	個	2,700	令和 7	5	単-13
Y000800012-017	工机カップリング		42mm	個	2,700	令和 7	5	単-14
Y000800012-018	照明柱分電盤-2		規格:ステンレス W700×200×1230	基	1,770,000	令和 7	5	単-62
Y000800012-019	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CE14sq-3C	m	934	令和 7	5	単-15
Y000800012-020	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CE22sq-3C	m	1,390	令和 7	5	単-16
Y000800012-021	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CE38sq-3C	m	2,290	令和 7	5	単-17
Y000800012-022	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CEE2sq-6C	m	388	令和 7	5	単-18
Y000800012-023	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CEE2sq-12C	m	710	令和 7	5	単-19
Y000800012-024	ケーブル（キュービクル 照明灯）		EM-CEE2sq-20C	m	1,140	令和 7	5	単-20
Y000800012-025	ケーブル（操作盤 キュービクル）		EM-CEE2sq-20C	m	1,140	令和 7	5	単-21
Y000800012-026	ケーブル（操作盤 キュービクル）		EM-CEE2sq-30C	m	1,670	令和 7	5	単-22
Y000800012-027	電線管		PE28	m	942	令和 7	5	単-23
Y000800012-028	電線管		PE36	m	1,221	令和 7	5	単-24
Y000800012-029	電線管		PE54	m	1,912	令和 7	5	単-25
Y000800012-030	電線管		PE70	m	2,467	令和 7	5	単-26
Y000800012-031	電線管		PE82	m	2,841	令和 7	5	単-27
Y000800015-001	敷鉄板賃料・整備費		鋼材規格22×1,219×2,438(mm)	式	627,863	令和 7	5	内-2
Y000800015-002	1kw用投光器処分費		メタルハイドランプ 共	台	600	令和 7	5	内-1
Y000800015-003	1kw用投光器処分費		高圧ナトリウムランプ 共	台	600	令和 7	5	内-1
Y000800015-004	1kw用安定器処分費		リトル-ク型	個	580	令和 7	5	内-1
Y000800015-005	1kw用安定器処分費		低始動電流型	個	573	令和 7	5	内-1
Y000800015-006	電撃殺虫器処分費		FL30W×2	台	1,300	令和 7	5	内-1
Y000800015-007	分電盤-1処分費		600×200×1250	面	5,560	令和 7	5	内-1
Y000800015-008	ボックス-1処分費		500×500×300	個	900	令和 7	5	内-1
Y000800015-009	電線ケーブル処分費			m	81	令和 7	5	内-1
Y000800015-010	電線ケーブル処分費		キュービクルまで	m	81	令和 7	5	内-1
Y000800015-011	立上り配管処分費			m	150	令和 7	5	内-1

個人用損料

[illegible]